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ALS/ILS... un anno dopo

 Come sta andando

e Punti caldi

* Materiale disponibile
* Parliamone insieme
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Survey Status:
Status: Live

Closed Date:

Total Survey Takers:
ALSeILS 20

Survey

Median Response

Time: 1 mins, 54 Seconds

"'-; Survey Ask, Analyze, Improve

Methods Survey Creation, Deployment, & Analysis Tools for Businesses




Quale e la tua qualifica attuale in IRC?

Istruttore ALS [l Direttore ALS Istruttore ILS Direttore ILS
78%
70.31%
63%
47%
35.94%
31% 29.69%
25.00%

16%

0%

Istruttore ALS Direttore ALS Istruttore ILS Direttore ILS
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In quanti nuovi corsi ALS sei stato parte nella faculty fino ad oggi”?

Nessuno Il 1-3 corsi 4 — 6 corsi Piu di 6 corsi

71%

55.71%

57%

43%

29%

22.86%

14.29%
14%

7.14%

0%
Nessuno 1 — 3 corsi 4 — 6 corsi Piu di 6 corsi
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In quanti nuovi corsi ILS sei stato parte nella faculty fino ad oggi”?

Nessuno Il 1-3 corsi 4 — 6 corsi Piu di 6 corsi
72%
58% 56.52%
43%
31.88%
29%
14%
5.80% 5.80%
0%
Nessuno 1 — 3 corsi 4 — 6 corsi Piu di 6 corsi
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Rispetto al nuovo corso ALS ti ritieni nel complesso:

Estremamente soddisfatto Il Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto

I Estremamente insoddisfatto

60%

50.75%
45%

32.84%

30%

15%
7.46% 7.46%

0%
Estremamente Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto
soddisfatto
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Rispetto al nuovo corso ILS ti ritieni nel complesso:

Estremamente soddisfatto Il Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto
I Estremamente insoddisfatto

75%

58.49%
57%
38%
30.19%
19%
7.55%
3.77%
0.00%
0%
Estremamente Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto Estremamente
soddisfatto insoddisfatto
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Rispetto alla durata del nuovo corso ALS (due giorni) ti ritieni:

Estremamente soddisfatto Il Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto
I Estremamente insoddisfatto

63%

46.88%
47%
31%
18.75% 18.75%
15.63%
16%
0.00%
0%
Estremamente Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto Estremamente
soddisfatto insoddisfatto
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CORSO ALS...due giorni possono bastare

e Attenta preparazione della Faculty

e Demo in plenaria
e BLS e Defibrillazione
e || paziente in deterioramento
e CASDemo

* Programma flessibile

08:00 — 08:15 Incontro con i Tutor

Il paziente ipoperfuso

CEEE S (facoltativo)

Video ALS/Faculty
meeting

08:45—09:00

Resuscitation
Council
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Rispetto alla notevole riduzione del numero di lezioni frontali nel
nuovo corso ALS ti ritieni:

Estremamente soddisfatto Il Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto
I Estremamente insoddisfatto

47%

42.19%

39%

31%

23.44%
23%
18.75%

16% 12.50%

8%

3.13%
oo I
Estremamente Molto soddisfatto Neutro Non soddisfatto Estremamente
soddisfatto insoddisfatto
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Usiamo |la discussione chiusa...

e CASTeach 1: Discussione sulla rivascolarizzazione
miocardica post-ROSC se 'ECG mostra ST
sopraslivellato di nuova insorgenza

e CASTeach 3: decisioni riguardo alla rianimazione
e CASTeach 4: gestione del post-rianimazione
e CASTeach 5: Non Technical Skills
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Concordi con |” inserimento della CASDemo dopo la lezione
frontale sull’ algoritmo ALS?

Completamente [l Molto Abbastanza Solo parzialmente [l Per nulla
40%
31.75%
32%
28.57%
26.98%
24%
16%
8% 6-35% 6-35%
0% .
Completamente Molto Abbastanza Solo parzialmente Per nulla
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Rispetto all’ insegnamento delle "Non Technical Skills - NTS"
durante il corso ALS ritieni le informazioni ricevute con le Faculty
Instructions:

Estremamente soddisfacenti [l Molto soddisfacenti Abbastanza soddisfacenti Non soddisfacenti
B Completamente insoddisfacenti

63%

51.56%
47%
32.81%
31%
16% 12.50%
3.13%
0.00%
0%
Estremamente Molto soddisfacenti Abbastanza Non soddisfacenti Completamente
soddisfacenti soddisfacenti insoddisfacenti
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Rispetto all’ insegnamento delle "Non Technical Skills - NTS"
durante il corso ILS ritieni le informazioni ricevute con le Faculty
Instructions:

Estremamente soddisfacenti Il Molto soddisfacenti Abbastanza soddisfacenti Non soddisfacenti
B Completamente insoddisfacenti

82%

61% 59.18%
41%
30.61%
20%
8.16%
o)
2.04% 0.00%
0%
Estremamente Molto soddisfacenti Abbastanza Non soddisfacenti Completamente
soddisfacenti soddisfacenti insoddisfacenti
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Check-list per debriefing

= Team leader chiaramente identificato

= Scena ordinata e tranquilla

= RCP Iniziata precocemente

= Defibrillatore applicato appena disponibile

= Pause durante la RCP ridotte al minimo

= Pause peri-shock ridotte al minimo

= Via aerea assicurata efficacemente

= Cause reversibili riconosciute e trattate

= Valutazione soggettiva della qualita della RCP
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NTS: Competenze Non Tecniche

1 EUROPEAM
@ | rEsusCITANION
() counen

=

LEADERSHIP
1 The team wacer let the [eam know what wal epecied of
tharm through drecton and comemand

Tre ambiti =

Examples Montor chncal procedures, checks Lafety, plans
ahead, remain: hands off

| Hot seen () | Observed (V)

3 The Team communicated effect vy, uiing both verbsl sng

* Conduzione del Team o —

4 Tha team worked together to complete Lasks in & bimely
e

Examples coordnaton of defdnilston, mantan ey

| [ £OMMOIITLONY, DAL #BCH Othet
e a e rS I 5 The team acted with compesure and contrel
Exsmples performad SLocated mlel, MCepE CLERm
& The team adapted 1o changing stuations.
Examples Adagt to rhythm changes, patent deteroration,
nange of roies
7 Tha tesm montored snd resssessed the stustion

e Lavoro in team e
e Gestione dei compiti g

Examples What sres wis goodT What sred nesds improvemant

Folowing CASTeach ¢ NTS should become pant of every fesdback for the rest of day 2
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Ripetizione dello scenario Demo

* Discussione

e Conoscenza dei contenuti

* Focalizzazione sulle NTS

e Analisi della Check-list per le NTS
e Ripetizione dello scenario

* Analisi dello scenario
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Propositi

EUROPEAN
C) RESUSCITATION
COUNCIL

Summary - Teaching Non-Technical Skills

* NTS-teaching on ERC GIC needs to be finally developed,
assessed and implemented

* NTS-teaching is more than creating awareness about NTS
* NTS-teaching needs e-learning support (video examples)
* NTS-feedback focuses on specific components for CPR

* Dissemination of NTS-teaching to all ERC-instructors in
needed (local instructor days)
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Europei di NTS
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Learning conversation

Structure

1. Invite opening statement

2. Focus on any issues that emerge

3. Encourage contributions from the rest of group
4. Share your thoughts

5. Are there any other issues to discuss?

6. Summarise

The learning conversation can be summarised in the following way.

Find out what
candidate
wants to talk

about Explore this as . . Summarise
Find solutions -
a group learning
Share what you
want to talk

about

13 E 14 OTTORRE CONGRESSO NAZIONALE IRC lta“an

CENTRO CONGRESSI MAGAZZINI DEL COTONE 2 O /‘ ; Resusc_itation
PORTO ANTICO GENOVA | RC Council




1PUNOo?) Um_ YAON3D OJILNY O1Y¥0d
UOIIR]IDSNSON ANOLOD 130 INIZZVOVI ISSIUDNOD O¥LNID

99 9% 9% £ TE+ 3

nPe-219-mman - nPS-310 @ osul ol
niBj=g - |1sIN SYgz-38

...m U R|@pP|@AlapueA @it

AMZA |IDUNOD UOIJEJIDSNSO M U

sauljapIinB malnal 1oad sy} SMO||0) oYM M3IASJ Jaad Jojeonpa ue
10} slamalnal subisse (np3-O() uonesnpg 2ayiwwo) Juswdojeasq ay |

"MaIA8J Joad Jeak-g Jiay} abuelie 0] 92140 D¥J By} J0BJU0D .
yyed Buiuies| s ojeonp3 ay} yum buipels oljojuod Buiyoes) e ulejuiew

/10zZ Buipels siojeonpa Buisixs oy ‘siojeonpa
MB3U 10} U0 910z Wol} ‘sieak g Alons malAal J1oad |njsseoons ayeuspun

:0} AyjIgisuodsal aye} 1snwl Jojeanp3-0y 3 palalsiboy

Jdd 3y} UIYHM MIIASY 193d 103eoNnp-

TIDONNOD
NOILYLIDSNS3Y ’
NY3Idodn3



ALS/ILS... un anno dopo
Conclusioni

e Siamo ancora in rodaggio

* Percezione sostanzialmente positiva da parte di
istruttori e direttori

* Necessita di aggiornamento e confronto su NTS
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